

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Julio |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|

|    |                                       |  |                      |                    |
|----|---------------------------------------|--|----------------------|--------------------|
|    | <b>INGRESOS</b>                       |  | <b>1.854.164.548</b> | <b>753.912.236</b> |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  | 18.882.143           | 7.848.255          |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                |  | 97.909               | 20.202             |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 |  | 17.926.726           | 12.804.057         |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             |  | 2.446.782            | 1.235.603          |
| 09 | APORTE FISCAL                         |  | 1.797.182.237        | 731.143.644        |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       |  | 1.198.391            | 433.580            |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             |  | 8.526.845            | 426.895            |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |  | 1.033.521            | 0                  |
| 14 | ENDEUDAMIENTO                         |  | 6.869.924            | 0                  |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 |  | 70                   | 0                  |
|    | <b>GASTOS</b>                         |  | <b>1.854.164.548</b> | <b>709.624.917</b> |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    |  | 1.352.533.996        | 568.141.281        |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         |  | 264.062.086          | 90.269.826         |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |  | 8.323.165            | 3.631.787          |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |  | 66.264.488           | 22.629.440         |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     |  | 7.323.186            | 4.111.007          |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               |  | 331.064              | 1.049.593          |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS |  | 52.373.977           | 5.209.597          |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |  | 50.604.219           | 8.724.281          |
| 32 | PRÉSTAMOS                             |  | 305.381              | 206.266            |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             |  | 52.042.926           | 5.651.839          |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  |  | 60                   | 0                  |
|    | <b>RESULTADO</b>                      |  |                      | <b>44.287.319</b>  |